ПРОЕКТ ДОГОВОР

уступки прав требования (цессия)
г. Санкт-Петербург

«»  2021 года

Финансовый управляющий Корхова Андрея Сергеевича (27.09.1985, г. Ташкент Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу: 197971, Санкт-Петербург, ул. Мартыновская, д. 14, корп. 1, кв. 131, ИНН 311418727038, СНИЛС 140-060-367 99) Максимов Алексей Викторович, действующий на основании решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 29.11.2018 по делу № А56-90209/2018, именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и

Гражданин Российской Федерации ФИО (адрес регистрации, паспортные данные), именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, при совместном упоминании именуемые – «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает право требования к Юркину Алексею Евгеньевичу в размере 420 000 рублей.

1.2. Основанием возникновения задолженности является определение Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 23.12.2019, по делу №А56-90209/2018/сд.1 о взыскании с Юркина Алексея Евгеньевича в пользу Корхова Андрея Сергеевича денежных средств в размере 420 000 рублей.

1.3. Передаваемое право требования включает в себя неустойку и (или) штрафные санкции, которые начислены или могут быть начислены в будущем.
2. ПЕРЕДАЧА ПРАВА (ТРЕБОВАНИЯ)
2.1. Уступка права требования по настоящему Договору является возмездной. Цессионарий обязуется оплатить Цеденту сумму в размере …… (….) руб. 00 коп. за уступаемое право требования к Крутову Владимиру Александровичу.

2.2. Цена уступки права требования включает в себя ранее внесенный задаток в размере ….. Сумма к оплате составляет.

2.3. Цессионарий обязуется оплатить сумму в течение 30 календарный дней с даты подписания настоящего договора по следующим реквизитам: № 42301810455170001778 в Северо-Западный Банк ПАО «Сбербанк», БИК 044030653, к/с 30101810500000000653.
2.4. Право требования переходит к Цессионарию после полной оплаты настоящего договора.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим российским законодательством.
4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

4.1 Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

4.2 В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в суде по месту регистрации Цедента.

5. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1.  Изменения условий настоящего Договора, его расторжение и прекращение возможно только при письменном соглашении сторон, если иное не предусмотрено настоящим Договором.

5.2.  Все дополнения и изменения к настоящему Договору должны быть составлены письменно и подписаны обеими сторонами.

5.3.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: по одному экземпляру для каждой из сторон.
6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Цедент:

Корхов Андрей Сергеевич (27.09.1985, г. Ташкент Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу: 197971, Санкт-Петербург, ул. Мартыновская, д. 14, корп. 1, кв. 131, ИНН 311418727038, СНИЛС 140-060-367 99)
В лице финансового управляющего Максимова Алексея Викторовича (адрес регистрации: 192071, Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, д. 35, корп. 3, кв. 63.)
  ___________________ /
	Цессионарий:

_______________________/